
Российская Федерация 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20» 

 

МБОУ «СОШ № 20» 

 

ПРИКАЗ 

 

02.07.2019 г.                                                                                         № 142-2 

 

О создании Центра образования цифрового  

и гуманитарного профилей «Точка роста» 

 

    С целью реализации Федерального проекта «Современная школа» 

утвержденного протоколом проектного комитета по основному направлению 

стратегического развития Российской Федерации от  7 декабря 2018 года № 

3, в соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации  от 1 марта 2019 года № Р-23, руководствуясь распоряжением 

Министерства образования Иркутской области от 30.05.2019 года  №347-мр,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать  Центр образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» на базе  МБОУ «СОШ №20». 

2. Утвердить план  первоочередных мероприятий «дорожную карту» по 

созданию и функционированию Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста»  согласно приложению 1. 

3. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания 

и функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» согласно  приложению  2. 

4. Утвердить индикативные показатели на основании базового перечня  

показателей результативности согласно приложению 3. 

5. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» согласно  приложению 4. 

6. Утвердить Штатное расписание согласно приложению 5. 

7. Утвердить должностную  инструкцию  руководителя Центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

согласно приложению 6. 



8. Утвердить должностную  инструкцию  педагога дополнительного 

образования Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» согласно  приложение 7 

9. Ладыгиной Е.А., заместителю директора по УВР,  разместить 

настоящее Положение на сайте МБОУ «СОШ № 20». 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

                                        

Директор                                                             Е.М. Гирей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Российская Федерация
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	МБОУ «СОШ № 20»
	ПРИКАЗ
	1. Создать  Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе  МБОУ «СОШ №20».
	2. Утвердить план  первоочередных мероприятий «дорожную карту» по созданию и функционированию Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»  согласно приложению 1.
	3. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» согласно  приложению  2.
	4. Утвердить индикативные показатели на основании базового перечня  показателей результативности согласно приложению 3.
	5. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» согласно  приложению 4.
	6. Утвердить Штатное расписание согласно приложению 5.
	9. Ладыгиной Е.А., заместителю директора по УВР,  разместить настоящее Положение на сайте МБОУ «СОШ № 20».
	10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
	Директор                                                             Е.М. Гирей

